L.4. de Cis Sic expreſſe ſanctus Auguſtinus: *Vna, inquit, mors Christi duabus mortisbus noſtri, ſecundat an-ime & corporuſ salutis fuit. Duas taotum meminit mortes quia mortem animaꝝ confundit cum morte beatitudinis: aperit autem d. ſinguit mortem animaꝝ & corporis, ut duplex illud be- neficium diſtincte notum faciat, quo per Chri- num vivimus animaꝝ & corpore; ſeu vita ſpiri- tuali, & corporali. Eſto id ſi particulaſe La- zaro, & aliaꝝ a Christo fuſcitat, quod amissam vitam corporalem ab illo recuperarint, quo modo noſtrum nobis non reſtituit, ſed de modo amissis, vel reſtitute vita non hic agitur, ſatis eſtaſ ſimilitudine recuperatae vita, quod quem- admodum fuo modo Lazarus reſtitutam ſibi vi- tam Christo debet, ſic nos illi noſtrum nobis ſuo modo reparatam debeamus. Quo in modo ſi quid ex una parte deeft, ſuppletur & excedit ex altera: Nam neque ſolum, ſicut Lazarus, vitam corporis a Christo accepimus, ſed vita utramq; animaꝝ, quaꝝ longe eſt alia præſtantior, neq; id ſe- mel tanq; u, ſicut Lazarus, nobis id beneficium col- latuſ eſt, at quoies poſt peccatum reviximus in no- va gratia. Quoies autem iſtuſ accidit? Quoies id etiam cuius id ipſuſ præſtare voluit, & nolauit?*

II. PUNCTUM.

SED cum hi ita redemptus, non nisi per ipsum
vivas oportet: Vel quod eodem recedit, sic et
Christus redemit, ut non nisi propter ipsum vi-
vares.

Quasi gemina esset propositio, vel quasi duplex motivum proponeret, quo ex prima praemissa sequeretur non aliter esse vivendum quam propter Christum.

Primo quidem, quia id exigit beneficium Redemtionis. Cui enim iustus vivam, ait sanctus Bernardus, quam ei, qui si non moreretur, ego non vivarem? Cui commodius, quam promittunt vi-
tam eternam?

Deinde vero, quod ea fuit intentio Christi nos redimenter, ut sic novo hoc beneficio sibi nos astringeret, nulli ut alteri, nec nobis ipsis, sed illi soli viventeremus. In hoc enim Christus mortuus est & resurrexit, ut & mortuorum & vivorum Rom. 14:

Deinde verò , quod ea fuit intentio Christi
nos sedimentis , ut sic nō oī hoc beneficio sibi
nos astringeret , nulli ut alteri , nec nobis ipsiis , sed
ili soli vivetemus . In hoc enim Christus mortuus
est & resurrexit , ut & mortuorum & vivorum
dominetur , ait Apostolus . Et tu : sum : assimilantes
hoc ; quoniam si unus pro omnibus mortuus est , er-
go omnes morientur , & pro omnibus mortuus est
Christus , ut qui vivunt iam non sibi vivant , sed
ei qui pro ipsis mortuus est . Quasi dicet , sic mortuus
est propter nos , ut sic propter ipsum vivere-
mus . Quod idem ipsum ait Dominus de alio ge-
nere mortis , quod in singulis quodammodo
subit dies , cum se manducandum nobis præbet;
Sicut misit me vivēs Pater , & ego vivo propter Pa-
ter Rom. 14 :
2 Cor. 5 .
Jean. 6